<sup>1</sup> Rom. III, 8. <sup>2</sup> Rom. I, 27. <sup>3</sup> II Tim. III, 6. <sup>4</sup> Gen. XXXVIII, 18 sqq.

ἐπενεργεῖν βλασφημίας. Non ausus est iudicium inferre, et accusare blasphemias. An Eriphanus aliam fortasse lectionem secutus; non tulit, inquit, blasphemiam.

(77) Ὅς καὶ ὁ μακάριος Παῦλος. Clemens Alex. lib. III Strom. eundem Apostoli locum citans ad

eiusmodi genus hæreticorum pertinere putat. Καὶ μὴ τι πρὸς τοῦτους ὁ Ἀπόστολος ἐν τῇ πρὸς Ρωμ. ἐπιστολῇ ἀποτεινόμενος γράφει· Καὶ μὴ καθὼς βλασφημοῦμεθα, καὶ καθὼς φασὶ τινες ἡμῶς λέγειν, ἐν ποιήσωμεν τὰ κακὰ, ἵνα ἔλθῃ τὰ ἄγαθὰ.

loqui: Væ vobis, quem enim tandem adoratis? ab eo qui in templo interius apparuit oris illi, ne efferre posset, ut usus interclusus est. Post autem ubi vox eidem est restituta, atque hoc in Judæos arcanum evulgavit, ab illis interfectus est. Hæc, inquit, Zachariæ mortis occasio fuit. Addunt eandem illam ob causam jussu a legislatore pontificem tintinnabula gestaase, ut quoties ad functionem suam obeundam ingrederetur, crepitaculorum strepitu is qui adorabatur admonitus sese e medio subtraheret, ne cum larva illa ac turpi cœlogie deprehenderetur. Enimvero stolidum illud stultissimorum hominum commentum cum ad convincendum perfacile est, tum risu ac ludibrio dignum. Et enim sive is erat omnino, cui hæc sacra faciebant, aspectabilis; occultari minime poterat; sive occultari penitus poterat, non jam erat aspectabilis. Quod item alio modo contra eosdem urgeri potest. Si enim videri poterat, corpus nique erat, non spiritus; sin fuisse spiritum dixerint, non inter ea censendus erit, quæ discerni oculis possunt. Quid igitur atinebat eum qui oculorum sensu percipi nequiret illo tintinnabulorum sonitu fugæ suæ, latebræque consulere. Cum enim id natura insitum haberet, ut videri non posset, profecto nisi vellet a nemine videretur. Quod vero esset ab aliquo conspectus, non illud necessitate contingeret, quasi eum in lucem et apertum natura produxisset, sed indulgentia quadam potius; neque ita ut subito metu, atque ex improvviso præterque expectationem, suppresso illo sonitu, palam se videndum præberet. Ita omni ex parte falsa illorum atque eumentia ratio concidit. Sed alia quædam plurima sunt, quæ nugatorie atque inaniter jactare solent. Atqui neque illico est interfectus Zacharias; et post ortum Joannis 95 adhuc vixit, deque eo, ac de Christi adventu, et ejusdem secundum carnem per Spiritum sanctum e beata Virgine Maria generatione *Altiissimi vocaberis: præbis enim ante faciem patrum in filios et inobsequentes ad prudentiam*, etc. traque abominandam illam libidinem a nobis afferri